
ОРТОДОНТСКО ОРАЛНОХИРУРШКИ 
ТРЕТМАН НА 

ЕКТОПИЧНО ПОСТАВЕН МАКСИЛАРЕН 
ИНЦИЗИВ

Андоновска Б, Димова Ц, Јуруковска В, Евросимовски Т.

Цел на трудот е да се прикаже 
ортодонтски и оралнохируршки третман 
кај пациент со ектопично поставен 
максиларен инцизив

Материјал и метод: Кај пациентката СЏ 
на 15 годишна возраст со хоризонтално 
поставен инцизив беше извршена 
кортикотомија и поставен фиксен 
ортодонтски апарат. 

Резултати: по период од 16 месеци 
инцизивот беше поставен во денталниот 
лак.

Заклучок: Со оваа терапија беа 
постигнати добра фацијална естетика и 
правилна функција во орофацијалната
регија.


